
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/02814
 Del: 11/04/2013
 Esecutivo da: 11/04/2013
 Proponente: Direzione Avvocatura

OGGETTO: 
CAUSE BALDI SRL BALLERINI BELLATTI CILENTO CAMANDUCCI CONSORZIO DI 
BONIFICA TOSCANA CENTRALE COSTANTINO DILUISO DOMINICI FATTOVICH 
FRASCA GALASSI GENTILE GIACHI GIANNESSI GIANNINI GLORIA LIZZANI LUNGHI 
MAMBELLI  MAZZANTI MURANO NENCINI NERI PAOLI PASQUARIELLO PERCOPO 
PICCARDI PIERACCIONI RAMACCIOTTI SNC RAPONE RASIMELLI REALI ROSSI L. 
ROSSI M. SIMONETTI SISMONDI STAGI TARTAGLIA TIMONIERI TORTELLI TRIMBOLI 
VALLEGGI Rimborso contributo unificato a seguito sentenze GDP

IL DIRETTORE

Visto che:
- in data 15/05/ 2012, con propria deliberazione  n. 24/84, il Consiglio  Comunale ha provveduto ad  
approvare il Piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all'art. 58 del Decreto Legislativo n. 112 del 2008,  
il  Bilancio  annuale  di  previsione  2012,  il   Bilancio  triennale  2012-2014,  la  Relazione  previsionale  e 
programmatica ed i relativi allegati di legge;
- in data 11/08/2012,  con propria deliberazione n. 285,  la  Giunta Comunale ha approvato  il PEG 
2012,  con cui  sono stati  autorizzati  i  Dirigenti  dei  servizi  ad   assumere  gli  atti  gestionali  connessi  alla  
realizzazione degli obiettivi in esso descritti;
- in  data  31/12/2012,   con propria  deliberazione n.  514/741,  immediatamente  esecutiva,  la  Giunta 
comunale  ha  assegnato  ai  Dirigenti,  per  il  periodo  di  esercizio  provvisorio,  le  risorse  finanziarie  come 
individuate nel PEG 2012, con riduzione  del 15%,  ad esclusione  delle spese obbligatorie per legge;

Preso  atto  dei  sotto  elencati  ricorsi,   presentati  avanti  l’Autorità  Giudiziaria  competente,  in 
opposizione  a  verbali  di  contestazione  della  Polizia  Municipale,  nei  quali  la  rappresentanza  e  difesa 
dell’Amministrazione è stata assunta direttamente da funzionari del Corpo di Polizia Municipale ai sensi 
dell’art. 23 L. 689/1981;

  Viste le relative  sentenze con le quali, in accoglimento dei ricorsi presentati, viene condannata  
l’Amministrazione Comunale al rimborso delle spese di iscrizione come di seguito elencate:

Pagina 1 di 4 Provv. Dir.2013/DD/02814



Ricorrente

Numero sentenza € Spese di 
giudizio

BALDI SRL 2072/12 33,00
BALLERINI ALESSIO 9814/12 37,00
BELLATTI GIUSEPPE 169/13 37,00
CILENTO GENNARO e SIKORAS AGATA KATARZYNA 605/13 37,00
COMANDUCCI MARIA 888/13 33,00
CONSORZIO DI BONIFICA TOSCANA 4859/12 37,00
COSTANTINO ANGELO 6431/12 33,00
DILUISO STELLA 1380/13 37,00
DOMINICI ANTONELLO 1558/13 68,90
FATTOVICH CHIARA 1216/13 37,00
FRASCA GIANLUCA 7999/12 45,00
GALASSI SONIA 3622/12 37,00
GENTILE VITO 8723/12

7409/12
74,00

GIACHI ELENA 114/13 37,00
GIANNESSI GRAZIANO 7843/12 33,00
GIANNINI MATTEO 1172/13 37,00
GLORIA FERDINANDO 9363/12 37,00
LIZZANI LUCA 6190/12 38,00
LUNGHI SIMONA 584/13 37,00
MAMBELLI MAURIZIO 9018/12 50,00
MAZZANTI FABIO 557/13 33,00
MURANO MASSIMO 782/13 37,00
NENCINI ALESSANDRO 5554/12 33,00
NERI PATRIZIA 9150/12 63,00
PAOLI ELISABETTA 9842/12 37,00
PASQUARIELLO MASSIMO 8063/12 37,00
PERCOPO MASSIMO 8394/12 37,00
PICCARDI ANDREA 1470/13 33,00
PIERACCIONI ROBERTA 3475/12 37,00
RAMACCIOTTI R. , BERTI A. , FERRETTI M., SNC 267/12 37,00
RAPONE SANDRO 9853/12 37,00
RASIMELLI ALVARO 94/13 37,00
REALI LAURA 2952/12 33,00
ROSSI LORENZO 900/13 38,00
ROSSI MASSIMO 727/13 37,00
SIMONETTI ELENA PERLA 9080/12 37,00
SISMONDI VIOLA 7753/12 37,00
STAGI ANNA MARIA 5871/12 37,00
TARTAGLIA MICHELE ANTONIO 1387/12 33,00
TIMONIERI RAFFAELA 2786/12 37,00
TORTELLI MARIA CRISTINA 1374/13 37,00
TRIMBOLI LAURA e BARONI GIACOMO 8430/12 33,00
VALLEGGI GIANLUCA E VALLEGGI PAOLO 1508/13 37,00
TOTALE 1668,90

Considerato che tale spesa per sua natura non è soggetta alle limitazioni dell’art. 163 del D.Lgs.  
267/00 che dispone la frazionabilità della spesa in dodicesimi;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;
Pagina 2 di 4 Provv. Dir.2013/DD/02814



Visti gli artt. 107,  151,  e  183 del D.lgs. n. 267/00;
Visto l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;
Visto l’art. 23 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera  

2011/G/423 del 24/10/2011;
Dato atto che la copia informatica dei documenti allegati al presente provvedimento, quale allegato  

generico, è conforme al cartaceo conservato presso questo ufficio.
 

      

    DETERMINA

1) di impegnare sul capitolo 23310 la somma di € 1668,90= di spese di giudizio da corrispondere come 
segue:

Ricorrente

Numero sentenza € Spese di 
giudizio

BALDI SRL 2072/12 33,00
BALLERINI ALESSIO 9814/12 37,00
BELLATTI GIUSEPPE 169/13 37,00
CILENTO GENNARO e SIKORAS AGATA KATARZYNA 605/13 37,00
COMANDUCCI MARIA 888/13 33,00
CONSORZIO DI BONIFICA TOSCANA 4859/12 37,00
COSTANTINO ANGELO 6431/12 33,00
DILUISO STELLA 1380/13 37,00
DOMINICI ANTONELLO 1558/13 68,90
FATTOVICH CHIARA 1216/13 37,00
FRASCA GIANLUCA 7999/12 45,00
GALASSI SONIA 3622/12 37,00
GENTILE VITO 8723/12

7409/12
74,00

GIACHI ELENA 114/13 37,00
GIANNESSI GRAZIANO 7843/12 33,00
GIANNINI MATTEO 1172/13 37,00
GLORIA FERDINANDO 9363/12 37,00
LIZZANI LUCA 6190/12 38,00
LUNGHI SIMONA 584/13 37,00
MAMBELLI MAURIZIO 9018/12 50,00
MAZZANTI FABIO 557/13 33,00
MURANO MASSIMO 782/13 37,00
NENCINI ALESSANDRO 5554/12 33,00
NERI PATRIZIA 9150/12 63,00
PAOLI ELISABETTA 9842/12 37,00
PASQUARIELLO MASSIMO 8063/12 37,00
PERCOPO MASSIMO 8394/12 37,00
PICCARDI ANDREA 1470/13 33,00
PIERACCIONI ROBERTA 3475/12 37,00
RAMACCIOTTI R. , BERTI A. , FERRETTI M., SNC 267/12 37,00
RAPONE SANDRO 9853/12 37,00
RASIMELLI ALVARO 94/13 37,00
REALI LAURA 2952/12 33,00
ROSSI LORENZO 900/13 38,00
ROSSI MASSIMO 727/13 37,00
SIMONETTI ELENA PERLA 9080/12 37,00

Pagina 3 di 4 Provv. Dir.2013/DD/02814



SISMONDI VIOLA 7753/12 37,00
STAGI ANNA MARIA 5871/12 37,00
TARTAGLIA MICHELE ANTONIO 1387/12 33,00
TIMONIERI RAFFAELA 2786/12 37,00
TORTELLI MARIA CRISTINA 1374/13 37,00
TRIMBOLI LAURA e BARONI GIACOMO 8430/12 33,00
VALLEGGI GIANLUCA E VALLEGGI PAOLO 1508/13 37,00
TOTALE 1668,90

2) di comunicare la presente determinazione alla Direzione Polizia Municipale in quanto 
competente sulla materia oggetto del contenzioso.

Firenze, lì 11/04/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Antonella Pisapia

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 23310 0 13/003256 00 1668,9

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 11/04/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 4 di 4 Provv. Dir.2013/DD/02814


